HOMILIA XV.

IN DOMINICA DECIMA SEXTA POST TRINITATEM.

LUC. VII. In illo tempore, ibat Jesus in civitatem quæ vocatur Naim, et ibant cum illo discipuli ejus, et turba copiosa, etc.

Naim civitas est Galilææ in secundo milliario Thabor montis, contra Meridiem, juxta Endor, qui est vicus grandis in quarto milliario ejusdem montis ad Meridiem.

Et ibant cum illo discipuli ejus, et turba copiosa. Cum autem appropinquaret portæ civitatis, ecce defunctus efferebatur filius unicus matris suæ. Delunctus hic qui extra portam civitatis multis est intuentibus elatus, significat hominem lethali criminum sunere soporatum, eamdemque insuper animæ mortem non cordis adhuc cubili tegentem, sed ad multorum notitiam per locutionis operisve indicium quasi per suæ civitatis ostia propalantem. Qui bene filius unicus matris sua sit fuisse perhibetur, quia licet e multis collecta personis una sit perfecta et immaculata virgo mater Ecclesia, singuli quique tamen fidelium universalis se Ecclesiae filios rectissime faciuntur. Nam et eis us quilibet, quando ad fidem inibuitur, filius est; quando alios imbuti, mater. Annon materno erga parvulos agebat affectu, qui ait: Filioli mei, quos iterum parturio, donec forme ur Christus in vobis (Gal. iv)? Portam civitatis qua defunctus efferebatur, puto aliquem de sensibus esse corporeis. Qui enim seminat inter fratres discordias, qui iniquitatem in excelsum loqui: (Prov. vi; Psal. LXII), per oris portam extrahitur mortuus. Qui viserit mulierem ad concupiscendam eam (Matth. v), per oculorum portam suæ mortis indicia proferit. Qui fabulis otiosis, obcenisca carminibus, vel detractionibus aurem libenter aperit, hanc animæ suæ portam mortis efficit, cæterosque qui non servat sensus, mortis sibi ipse reddit aditus. Obscro, Domine Jesu, cunctis meæ civitatis portas justitiae facias, ut ingressus in eas coalite nominis tuo, tuæque majestati cum ministris cœlestibus eam crebrius invisenxi, non felix elati cadaveris cœrrat, sed occupet salus muros illius, et portas ejus laudatio.

Et hoc vidua erat, et turba civitatis multa cum illa. Viduam esse Ecclesiam, omnis anima quæ sponsi Dominique sui se in re redemptam meminit, agnoscat. Divino autem nutu multa Dominum tu ha, multa viduam comitabatur, ut viso tanto miraculo multi testes, multi Dei fierent laudatores.

Quam cum ridisset Dominus, misericordia motus super eam, dixit illi: Noli flere. Desiste, inquit, quasi mortuum flere quem mox resurgere videbis. Ubi mystice Novati dogma confunditur, qui de sua munditia superbe gloriatus, humilem penitentem undationem evacuare conatur, veranique matrem Ecclesiam de natorum suorum spirituali extincione plorantem, spe vitæ redondante negat consolari debere. Et pulchre evangelista Dominum prius misericordia motum esse super matrem, ac sic filium suscitare testatur, ut in uno nobis exemplum imitandæ pietatis ostenderet, in altero fidem mirandæ potestatis astrueret.